
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 11 /2021. 
1

 

 

 

Edital nº 180/2021-PROGESP                                Boa Vista – RR, de 04 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a composição da Banca Examinadora do quadro 05 do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 162/2021 de 19 de 

outubro de 2021, conforme abaixo: 
 

Quadro 05: Formação de Professores; Currículo; Gestão Escolar. 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

SIMONE RODRIGUES BATISTA MENDES Doutora UFRR Presidente 

MARIANA SOUZA DA CUNHA Doutora UFRR Membro 

DANIELLE DA SILVA TRINDADE Especialista UFRR Membro 

 

 

 

Os recursos de impugnação dos membros da banca examinadora, devidamente fundamentados e 

instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo único) 

para www.concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com 

item 8 e seus subitens do Edital 162/2021- PROGESP não serão analisados. 

 

Prazo para interposição dos recursos: dia 05/11/2021.  

Resultado dos Recursos: 08/11/2021. 
 

 

 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 04/11/2021 17:43 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR(A) 

3141586 

 

 

 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 316, 

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 04/11/2021 e o código de verificação: bf3887e8f7 

 

http://www.concursos.ufrr.br/

